
Contacto

Teléfono +34 915898895
Fax +34 915898633
Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/003 SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mecd.gob.es/giec/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, transporte e instalación de peines colgantes y mallas de pared para el
almacén de bienes culturales del edificio de ampliación del Museo Sorolla.

Procedimiento abierto con multiplicidad de criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 296.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.000 EUR.

Clasificación CPV
39151000 - Mobiliario diverso.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Museo Sorolla
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Zurbano, 68.
(28010) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mecd.gob.es/giec/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 290.451 EUR.
Precio de la oferta más alta 290.451 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

ROIG I FILLS ASSOCIATS SL
NIF B58401282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cobalt, 82
(08907) L’Hospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 933092992
Correo Electrónico marius@equiro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.451 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 351.445,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

15 Contrato Formalizado 24 003 SU.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JjY
sGV9A9QE/MnRNeTXqOlukaB/WsS6OSK2lk7Dq3dsKzoHUpWIymPzVR/1nIpeMfYR8rbuGTm9SkqoH74TyqYl6wGQNi01Od
VuOGxUNcALVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Por ser su oferta la única presentada a la licitación y resultar conforme a los criterios de adjudicación
establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JjYsGV9A9QE/MnRNeTXqOlukaB/WsS6OSK2lk7Dq3dsKzoHUpWIymPzVR/1nIpeMfYR8rbuGTm9SkqoH74TyqYl6wGQNi01OdVuOGxUNcALVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JjYsGV9A9QE/MnRNeTXqOlukaB/WsS6OSK2lk7Dq3dsKzoHUpWIymPzVR/1nIpeMfYR8rbuGTm9SkqoH74TyqYl6wGQNi01OdVuOGxUNcALVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JjYsGV9A9QE/MnRNeTXqOlukaB/WsS6OSK2lk7Dq3dsKzoHUpWIymPzVR/1nIpeMfYR8rbuGTm9SkqoH74TyqYl6wGQNi01OdVuOGxUNcALVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura sobre nº 2

Lugar

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 915898895
Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915898895
Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Información sobre recursos

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EICrTiMQfem2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EICrTiMQfem2gkLQ8TeYKA%3D%3D


Fecha de publicación 22/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:174847-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/27/pdfs/BOE-B-2024-11120.pdf

ID 0000014153255 |  2024-000968353 | Fri, 13 Sep 2024 08:53:56:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56649227025357657450009540476573273762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:174847-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/27/pdfs/BOE-B-2024-11120.pdf

